

ДОПОВНЕННЯ ДО ІНФОРМАЦІЙНОГО ПОВІДОМЛЕННЯ

про виконання рішення Рахункової палати від 22.10.2024 № 49-3 «Про розгляд Звіту про результати аудиту відповідності забезпечення діяльності Міністерства культури та інформаційної політики України» об'єктом контролю

Відповідно до Плану роботи Рахункової палати на 2024 рік проведено захід державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту) – аудит відповідності забезпечення діяльності Міністерства культури та інформаційної політики України. Мета аудиту: надання оцінки відповідності забезпечення діяльності Міністерства культури та інформаційної політики України (далі – Мінкультури, Міністерство) при здійсненні керівництва та управління у сфері культури та інформаційної політики за рахунок коштів бюджетної програми за КПКВК 3801010 «Керівництво та управління у сфері культури та інформаційної політики».

Захід державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту) проведений на об'єкті контролю – Мінкультури – у період з лютого по жовтень 2024 року.

При проведенні заходу виявлено низку проблемних питань та недоліків у частині здійснення Міністерством керівництва та управління у сфері культури та інформаційної політики, зокрема, упродовж 2020–2023 років керівництво та управління у сфері культури та інформаційної політики здійснювало за рахунок коштів державного бюджету за КПКВК 3801010 у сумі 521,8 млн грн безсистемно та неефективно.

Не було створено достатнього нормативно-правового підґрунтя для забезпечення ефективного керівництва та управління у сфері культури та інформаційної політики. Мінкультури не розроблено Стратегії розвитку культури та плану заходів з її реалізації, а стратегічні засади у сфері інформаційної політики затверджено тільки за напрямом забезпечення інформаційної безпеки. У 2020–2023 роках виконано лише 31 відсоток заходів щодо розроблення нормативно-правових актів, передбачених планами пріоритетних дій Уряду.

Реалізація державної політики у сфері культури та інформаційної політики в умовах незатвердження актуальної стратегії та недостатності нормативно-правового забезпечення спричинила поглиблення безсистемності керівництва та управління в цих сферах і не забезпечила виконання повною мірою встановлених завдань. Мінкультури не створена дієва система моніторингу динаміки кількісних і якісних змін у сфері культури та інформаційної політики та не здійснюються оцінювання результативності, вимірювання прямих ефектів та наслідків реалізації державної політики, а також їхнього впливу на системні зміни у цих сферах з метою прийняття належних управлінських рішень. Виконано лише 40 відс. завдань з реалізації державної політики, передбачених планами пріоритетних дій Уряду та планом роботи Мінкультури на 2023 рік.

Міністерством не створено належних організаційно-управлінських засад

для оцінювання власної інституційної спроможності в процесі реалізації реформи



05-37/108 від 04.08.2025 17:25

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000365E3800F9A5CC00

Підписувач Пушко-Цибуляк Єлизавета Михайлівна

Дійсний з 12.01.2024 0:00:00 по 11.01.2026 23:59:59

системи державного управління. Не розроблено стратегії розвитку та реформування Мінкультури, внаслідок чого процес утворення та реорганізації інших структурних підрозділів був безсистемним та необґрунтованим. При проведенні конкурсів на зайняття посад фахівців з питань реформ спеціальні вимоги до їх компетенції і досвіду не визначались. Неукомплектованість працівників профільних структурних підрозділів становила 25–60 відсотків.

Мінкультури не забезпечило належного виконання функцій головного розпорядника коштів державного бюджету, виділених у 2020–2023 роках на здійснення заходів з формування та реалізації державної політики у визначеній сфері. Мета бюджетної програми «Керівництво та управління у сфері культури та інформаційної політики» не є чіткою та реальною, а результативні показники неповною мірою характеризували хід її виконання та ступінь досягнення встановлених цілей державної політики. Планування за бюджетною програмою не було обґрунтованим, що унеможливило здійснення Міністерством оцінки достатності фінансового забезпечення для реалізації запланованих заходів.

Не забезпечено ефективного управління та контролю за використанням об'єктів державної власності, що належать до сфери управління Мінкультури, допущено розбіжність у сумі 9 867,3 млн грн між інформацією щодо залишкової вартості об'єктів державної власності, яка подається до Фонду державного майна України, та консолідованою фінансовою звітністю Міністерства.

Згідно із рішенням Рахункової палати від 22.10.2024 № 49-3 до Мінкультури надіслано (лист від 31.10.2024 № 08-3744) звіт, рішення, а також план заходів реагування об'єкта контролю на рішення Рахункової палати.

Про результати здійснення заходу державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту) також поінформовано Верховну Раду України (лист від 01.11.2024 № 08-3750) та Кабінет Міністрів України (лист від 01.11.2024 № 08-3749).

Згідно зі ст. 36 Закону України «Про Рахункову палату» Мінкультури листами від 20.11.2024 № 5/25/10027-24, від 17.12.2024 № 5/25/11012-24, від 27.01.2025 № 05/35/495-25 та від 05.03.2025 № 25/124/1339-25 поінформувало Рахункову палату про результати розгляду рішення Рахункової палати, заплановані та вжиті у зв'язку з цим заходи.

Задля усунення недоліків, виявлених під час проведення заходу державного зовнішнього фінансового контролю (аудиту), Рахункова палата загалом надала 13 рекомендацій (пропозицій), виконання яких підлягає контролю.

Основні висновки, рекомендації (пропозиції) та заходи, що були та мають бути вжиті Мінкультури для усунення виявлених недоліків, передбачають:

Висновки Рахункової палати.

Упродовж 2020–2023 років Мінкультури здійснювало керівництво та управління у сфері культури та інформаційної політики за рахунок коштів державного бюджету за КПКВК 3801010 у сумі 521,8 млн грн безсистемно та неефективно.

Міністерством не забезпечено повною мірою формування та реалізації державної політики у сфері культури та інформаційної політики та досягнення



Документ СЕД АСКОД. РАХУНКОВА ПАЛАТА

05-37/108-ВД/04.08.2023 17:39

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000365E3800F9A5CC00

Підписувач Пушко-Цибуляк Єлизавета Михайлівна

Дійсний з 12.01.2024 0:00:00 по 11.01.2026 23:59:59

мети бюджетної програми, яка передбачала забезпечення приналежності громадян України до єдиного культурного простору, можливості споживання громадянами доступних культурних послуг, зменшення обсягу маніпулятивного контенту та фейкових новин, повідомлень і матеріалів.

Зазначене спричинено незатвердженням чітких концептуальних і стратегічних засад державної політики у сфері культури, незабезпеченням Мінкультури дотримання принципів послідовності, наступництва та безперервності під час її реалізації, недосконалістю створеного організаційно-управлінського середовища у цій сфері, а також неналежним виконанням функцій головного розпорядника коштів державного бюджету.

Прослідковуються причинно-наслідкові зв'язки між нормативно-правовим регулюванням, прийнятими управлінськими рішеннями та станом виконання Міністерством завдань з формування та реалізації державної політики у сфері культури та інформаційної політики.

1. Не створено достатнього нормативно-правового підґрунтя для забезпечення ефективного керівництва та управління у сфері культури та інформаційної політики, зокрема:

- Стратегія розвитку культури та план заходів з її реалізації Мінкультури не розроблені;
- Довгострокова стратегія розвитку української культури не актуалізована та не враховує викликів сьогодення і нагальних потреб;
- стратегічні засади у сфері інформаційної політики затверджені тільки за напрямом забезпечення інформаційної безпеки;
- із 61 нормативно-правового акта, передбачених планами пріоритетних дій Уряду в сфері культури та інформаційної політики, не розроблено 42 (68,9 відс.): проєкти 1 указу Президента України, 18 законів України, 18 актів Уряду та 5 наказів Мінкультури;
- законодавча неврегульованість значної кількості питань і процесів негативно вплинула на інституційну спроможність Мінкультури.

2. Реалізація державної політики у сфері культури та інформаційної політики в умовах незатвердження актуальної стратегії та недостатності нормативно-правового забезпечення спричинила поглиблення безсистемності керівництва та управління в цій сфері і не забезпечила виконання повною мірою встановлених завдань:

- не виконано 60 відс. заходів з реалізації державної політики, передбачених планами пріоритетних дій Уряду та планом роботи Міністерства на 2023 рік;
- не створено дієвої системи моніторингу динаміки кількісних і якісних змін у сфері культури та інформаційної політики;
- не здійснено оцінювання результативності, вимірювання прямих ефектів та наслідків реалізації державної політики, а також їхнього впливу на системні зміни у цих сферах з метою прийняття належних управлінських рішень;



- не запроваджено механізму ведення обліку, збереження та використання даних про суб'єкти народних художніх промислів шляхом створення реєстру майстрів народних художніх промислів;

- не завершено роботу щодо формування Державного реєстру національного культурного надбання.

3. Мінкультури не створено належних організаційно-управлінських засад для посилення інституційної спроможності Міністерства в процесі реалізації реформи системи державного управління, зокрема:

- утворений у структурі Міністерства Директорат стратегічного планування та європейської інтеграції не виконував покладених на нього функцій з управління змінами, не розробив стратегії розвитку та реформування Мінкультури, внаслідок чого не забезпечене обґрунтування процесу утворення та реорганізації інших структурних підрозділів;

- при проведенні конкурсів на зайняття посад фахівців з питань реформ спеціальні вимоги до їх компетенції й досвіду не визначались, як наслідок, неналежна компетенція фахівців з питань реформ стала однією з причин виконання заходів з формування державної політики лише на 31 відсоток;

- через значну неукомплектованість працівників профільних структурних підрозділів (на рівні 25–60 відс.) та нерозмежованість функцій формування та реалізації політики, діяльність фахівців з питань реформ фактично була зведена до виконання невластивих завдань;

- за таких обставин на виплату надбавки за виконання особливо важливої роботи фахівцям з питань реформ та нарахувань на неї нерезультативно використано 58,4 млн гривень.

4. Мінкультури не забезпечило належного виконання функцій головного розпорядника коштів державного бюджету, виділених у 2020–2023 роках на здійснення заходів з формування та реалізації державної політики у визначеній сфері, зокрема:

- мета бюджетної програми за КПКВК 3801010 не є чіткою та реальною, неповною мірою відповідає пріоритетам державної політики;

- результативні показники бюджетної програми за КПКВК 3801010 неповною мірою характеризували хід її виконання та ступінь досягнення встановлених цілей державної політики;

- планування видатків на вказані цілі не було обґрунтоване детальними розрахунками в межах кодів економічної класифікації видатків з урахуванням кількісних та вартісних показників;

- не забезпечене оперативне та своєчасне прийняття управлінських рішень щодо коригування обсягу бюджетних призначень, затверджених за 28 бюджетними програмами Мінкультури, через що у 2020–2023 роках залишилися невикористаними 1 344,5 млн грн;

- не забезпечені ефективне управління та контроль за використанням об'єктів державної власності, що належать до сфери управління Мінкультури, допущена розбіжність у сумі 9 867,3 млн грн між інформацією щодо ліквідної вартості об'єктів державної власності, яка подається до Фонду



Документ СЕЛАСКОД РАХУНКОВА ПАЛАТА
ліквідної вартості об'єктів державної власності, яка подається до Фонду

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000365E3800F9A5CC00

Підписувач Пушко-Цибуляк Єлизавета Михайлівна

Дійсний з 12.01.2024 0:00:00 по 11.01.2026 23:59:59

державного майна України, та даними консолідованої фінансової звітності Міністерства

Рекомендації (пропозиції) Рахункової палати:

1. Кабінету Міністрів України:

- вжити заходів щодо розроблення та подання на розгляд Верховної Ради України законопроектів у сфері розвитку культури, зокрема щодо:
 - унормування в Бюджетному кодексі України механізму фінансування системи забезпечення населення культурними послугами;
 - удосконалення нормативно-правової бази з питань формування та реалізації державної політики у сфері культурної спадщини;
 - запровадження механізму ведення обліку, збереження і використання даних про суб'єкти народних художніх промислів, створення відповідного реєстру майстрів народних художніх промислів;
 - визначення основних засад формування та реалізації державної політики у сфері відновлення і збереження національної пам'яті;
- вжити заходів щодо:
 - приведення Положення про Міністерство культури та стратегічних комунікацій України у відповідність з вимогами Закону України «Про культуру» та інших законодавчих актів;
 - розроблення та затвердження Стратегії розвитку культури та плану заходів щодо її реалізації;
 - розроблення та затвердження порядку і методики здійснення моніторингу та оцінювання реалізації державної політики у сфері культури;
 - розроблення та затвердження мінімальних стандартів забезпечення населення культурними послугами;
- посилити контроль за виконанням міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади плану пріоритетних дій Уряду – постійно.

2. Міністерству культури та стратегічних комунікацій України:

- розробити та внести в установленому порядку на розгляд Кабінету Міністрів України законопроекти у сфері розвитку культури, зокрема щодо:
 - унормування в Бюджетному кодексі України механізму фінансування системи забезпечення населення культурними послугами;
 - удосконалення нормативно-правової бази з питань формування та реалізації державної політики у сфері культурної спадщини;
 - запровадження механізму ведення обліку, збереження і використання даних про суб'єкти народних художніх промислів, створення відповідного реєстру майстрів народних художніх промислів;
 - визначення основних засад формування та реалізації державної політики у сфері відновлення і збереження національної пам'яті;
- розробити та внести в установленому порядку на розгляд Кабінету Міністрів України проекти нормативно-правових актів щодо:



– внесення змін до Положення про Міністерство культури та стратегічних комунікацій України з метою приведення його у відповідність із вимогами Закону України «Про культуру» та інших законодавчих актів (термін – до 31.12.2024);

– затвердження Стратегії розвитку культури та плану заходів щодо її реалізації на відповідний період (термін – до 01.03.2025);

– визначення порядку і методики здійснення моніторингу та оцінювання реалізації державної політики у сфері культури (термін – до 01.03.2025);

– затвердження мінімальних стандартів забезпечення населення культурними послугами (термін – до 01.03.2025);

- забезпечити розроблення та затвердження показників та критеріїв оцінювання якості надання культурних послуг (термін – до 01.03.2025);

- забезпечити розроблення та затвердження нормативно-правових актів Міністерства для забезпечення виконання покладених функцій у сфері культури та інформаційної політики (термін – до 01.03.2025);

- визначити при затвердженні паспорта бюджетної програми за КПКВК 3801010 мету бюджетної програми, яка відповідатиме вимогам щодо чіткості, реальності і досяжності, та результативні показники, які характеризуватимуть досягнення мети та завдань бюджетної програми (термін – до 15.02.2025);

- забезпечити аналіз дотримання критеріїв визначення ефективності управління об'єктами державної власності та здійснювати оцінювання результатів фінансово-господарської діяльності суб'єктів господарювання сфери його управління (термін – до 31.12.2024);

- забезпечити подання до Фонду державного майна України інформації про вартість майна, яке знаходиться в оперативному управлінні суб'єктів сфери його управління, що відповідає даним консолідованої фінансової звітності (термін – до 15.01.2025)

Перелік запланованих об'єктом контролю заходів:

Кабінет Міністрів України (доручення від 11.11.2024 № 35825/1/1-24) зобов'язав Мінкультури, Міністерство економіки України та Міністерство фінансів України вжити необхідних заходів для усунення виявлених порушень і про результати в установленій законом строк поінформувати Рахункову палату і Кабінет Міністрів України. З питань, що потребують прийняття рішення Уряду, подати пропозиції в установленому порядку.

Мінкультури листом від 27.01.2025 № 05/35/495-25 повідомило Рахункову палату про формування Плану заходів реагування Міністерства культури та стратегічних комунікацій України на рішення Рахункової палати від 22 жовтня 2024 року № 49-3 «Про розгляд Звіту про результати аудиту відповідності забезпечення діяльності Міністерства культури та інформаційної політики України» (далі – План заходів).

План заходів передбачає сім пунктів:



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЛАТА
05-37/108 від 04.08.2025 17:25
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000365E3800F9A5CC00
Підписувач Пушко-Цибуляк Єлизавета Михайлівна
Дійсний з 12.01.2024 0:00:00 по 11.01.2026 23:59:59

1.1) включення заходів з реформування системи фінансування забезпечення населення культурними послугами до проєкту операційного плану з реалізації Стратегії розвитку культури в Україні на 2025–2030 роки;

1.2.1) розроблення та подання до Кабінету Міністрів України проєкту закону щодо визначення змісту та обсягу повноважень органів охорони культурної спадщини;

1.2.2) розроблення та подання до Кабінету Міністрів України проєкту закону про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо надання адміністративних та інших послуг у сфері збереження культурної спадщини;

1.2.3) розроблення проєктів Законів України «Про внесення змін до Закону України «Про музеї та музейну справу» та «Про вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей»;

1.3) вжиття заходів із супроводу та прийняття проєкту Закону України «Про народні художні промисли»;

1.4) супровід розробленого Українським інститутом національної пам'яті проєкту Закону України «Про засади державної політики у сфері відновлення і збереження національної пам'яті».

2.1) розроблення проєкту акта Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до Положення про Міністерство культури та стратегічних комунікацій України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 2019 року № 885, з метою приведення його у відповідність із Законом України «Про культуру» та внесення його на розгляд Уряду;

2.2) вжиття заходів із затвердження Стратегії розвитку культури та плану заходів щодо її реалізації на 2025–2030 роки;

2.3) розроблення порядку і методики здійснення моніторингу та оцінювання реалізації державної політики у сфері культури;

2.4) розроблення проєкту постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Мінімальних стандартів забезпечення населення культурними послугами»;

3) розроблення Методичних рекомендацій щодо забезпечення населення доступними культурними послугами;

4) підготовка проєкту акта Кабінету Міністрів України щодо внесення змін до постанови Кабінету Міністрів України «Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення заходів у сфері захисту національного інформаційного простору» від 28 вересня 2015 року № 772»;

5) опрацювання пропозицій щодо визначення мети бюджетної програми;

6) удосконалення та впровадження механізмів ефективного управління об'єктами державної власності та оцінювання результатів фінансово-господарської діяльності суб'єктів господарювання, що належать до сфери управління МКСК;

7.1) розробка форми аналітичної звітності щодо відповідності інформації про вартість нерухомого майна, яке знаходиться на балансі підприємств,



установ та організацій, що належать до сфери управління Міністерства, даним фінансової звітності;

7.2) проведення аналізу інформації, отриманої від підприємств, установ та організацій, що належать до сфери управління Міністерства, щодо відповідності вартості майна даним фінансової звітності, підготовка пропозицій щодо прийняття необхідних управлінських рішень;

7.3) вжиття заходів для забезпечення контролю показників звіту за формою 2б «Відомості про державне майно», які подаються підприємствами, установами та організаціями, що належать до сфери управління Мінкультури, до Фонду державного майна України, на предмет відповідності даним фінансової звітності.

Висновки щодо реалізованих об'єктом контролю заходів.

Мінкультури листами від 17.12.2024 № 05/25/11012-24, від 27.01.2025 № 05/35/495-25, від 05.03.2025 № 05/124/1339-25 та від 16.07.2025 № 05/25/5202-25 повідомило Рахункову палату про стан реагування на рішення Рахункової палати від 22 жовтня 2024 року № 49-3.

Оцінивши надану Міністерством інформацію та документи, що підтверджують виконання рекомендацій (пропозицій), Рахункова палата дійшла висновків:

З 13 наданих Рахунковою палатою рекомендацій (пропозицій), Міністерство виконало чотири, розпочало впровадження восьми та одну рекомендацію (пропозицію) не розпочало.

Мінкультури виконало такі рекомендації (пропозиції) Рахункової палати:

- внесено зміни до Положення про Міністерство культури та стратегічних комунікацій України з метою приведення його у відповідність із вимогами Закону України «Про культуру» та інших законодавчих актів;

- затверджено Стратегію розвитку культури та плану заходів щодо її реалізації на відповідний період;

- в апараті Мінкультури утворено самостійний структурний підрозділ для забезпечення здійснення аналізу дотримання критеріїв визначення ефективності управління об'єктами державної власності та оцінювання результатів фінансово-господарської діяльності суб'єктів господарювання сфери управління Міністерства;

- Мінкультури зобов'язало підприємства, установи та організації, що належать до сфери його управління, забезпечити при внесенні інформації до форм звітності, що подаються до Фонду державного майна України, її відповідність даним фінансової звітності.

Не виконана рекомендація (пропозиція) щодо визначення порядку і методики здійснення моніторингу та оцінювання реалізації державної політики у сфері культури (передбачено абзацом четвертим частини третьої статті 4¹ Закону України «Про культуру»).

За іншими рекомендаціями розпочато їх впровадження.



Оцінивши надану інформацію та документи, що підтверджують виконання рекомендацій (пропозицій), Рахункова палата дійшла висновків: Мінкультури виконало чотири, розпочало впровадження восьми рекомендацій (пропозицій), з яких термін виконання п'яти завершився, одну рекомендацію не розпочато, строк виконання якої вже завершився.

Статус впровадження рекомендацій (пропозицій) детально оцінено у додатку до цього інформаційного повідомлення.

Рахункова палата контролюватиме виконання рекомендацій (пропозицій) та інформуватиме суспільство про стан їх виконання.

Член Рахункової палати

Єлизавета ПУШКО-ЦИБУЛЯК



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЛАТА
05-37/108 від 04.08.2025 17:25
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000365E3800F9A5CC00
Підписувач Пушко-Цибуляк Єлизавета Михайлівна
Дійсний з 12.01.2024 0:00:00 по 11.01.2026 23:59:59

Додаток
до доповнення до
інформаційного
повідомлення про виконання
рішення Рахункової палати
від 22.10.2024 № 49-3

Оцінка впровадження рекомендацій (пропозицій)

№ з/п	Зміст рекомендації (пропозиції)	Оцінка реалізації заходів у межах впровадження рекомендації (пропозиції)	Зміст зауваження та/або пропозиції щодо впровадження рекомендації (пропозиції)	Оціночний статус рекомендації (пропозиції)
Кабінету Міністрів України вжити заходів для:				
1.	Забезпечення розроблення та подання на розгляд Верховної Ради України законопроектів у сфері розвитку культури, зокрема, щодо:	Кабінет Міністрів України (доручення від 11.11.2024 № 35825/1/1-24) зобов'язав Мінкультури, Мінекономіки та Мінфін вжити необхідних заходів для усунення виявлених порушень і про результати в установлений законом строк поінформувати Рахункову палату і Кабінет Міністрів України (далі – КМУ).		Розпочато
	унормування в Бюджетному кодексі України механізму фінансування системи забезпечення населення культурними послугами	КМУ (доручення від 11.11.2024 № 35825/1/1-24) зобов'язав Мінкультури, Мінекономіки та Мінфін вжити необхідних заходів для усунення виявлених порушень і про результати в установлений законом строк поінформувати Рахункову палату і КМУ.	—	Розпочато
	удосконалення нормативно-правової бази з питань формування та реалізації державної політики у сфері культурної спадщини	КМУ (доручення від 11.11.2024 № 35825/1/1-24) зобов'язав Мінкультури, Мінекономіки та Мінфін вжити необхідних заходів для усунення виявлених порушень і про результати в установлений законом строк поінформувати Рахункову палату і КМУ.	—	Розпочато
	удосконалення механізму ведення реєстру культурних цінностей	КМУ (доручення від 11.11.2024 № 35825/1/1-24) зобов'язав Мінкультури, Мінекономіки та Мінфін вжити необхідних заходів для усунення виявлених порушень і про результати в установлений законом строк поінформувати Рахункову палату і КМУ.	—	Розпочато



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЛАТА:
05-37/108 від 04.08.2025 17:25
Сертифікат: SP AA9288358E5C00304000000565E3800PDA5C00
Дійсний з 12.01.2024 0:00:00 по 11.01.2026 23:59:59

	даних про суб'єкти народних художніх промислів, створення відповідного реєстру майстрів народних художніх промислів	вжити необхідних заходів для усунення виявлених порушень і про результати в установлений законом строк поінформувати Рахункову палату і КМУ.		
	визначення основних засад формування та реалізації державної політики у сфері відновлення і збереження національної пам'яті	КМУ (доручення від 11.11.2024 № 35825/1/1-24) зобов'язав Мінкультури, Мінекономіки та Мінфін вжити необхідних заходів для усунення виявлених порушень і про результати в установлений законом строк поінформувати Рахункову палату і КМУ.	—	Розпочато
2.	Приведення Положення про Міністерство культури та стратегічних комунікацій України, затвердженого постановою КМУ від 16 жовтня 2019 року № 885, у відповідність із вимогами Закону України «Про культуру» та інших законодавчих актів	КМУ (доручення від 11.11.2024 № 35825/1/1-24) зобов'язав Мінкультури, Мінекономіки та Мінфін вжити необхідних заходів для усунення виявлених порушень і про результати в установлений законом строк поінформувати Рахункову палату і КМУ.	—	Розпочато
3.	Розроблення та затвердження Стратегії розвитку культури та план заходів щодо її реалізації	КМУ (доручення від 11.11.2024 № 35825/1/1-24) зобов'язав Мінкультури, Мінекономіки та Мінфін вжити необхідних заходів для усунення виявлених порушень і про результати в установлений законом строк поінформувати Рахункову палату і КМУ.	Прийнято. Стратегію розвитку культури в Україні на період до 2030 року та операційний план заходів з її реалізації у 2025-2027 роках схвалено розпорядженням КМУ від 28.03.2025 № 293-р	Виконано
4.	Розроблення та затвердження порядку і методики здійснення моніторингу та оцінювання реалізації державної політики у сфері культури	КМУ (доручення від 11.11.2024 № 35825/1/1-24) зобов'язав Мінкультури, Мінекономіки та Мінфін вжити необхідних заходів для усунення виявлених порушень і про результати в установлений законом строк поінформувати Рахункову палату і КМУ.	—	Розпочато
5.	Розроблення та затвердження мінімальних стандартів забезпечення культурних послугами	КМУ (доручення від 11.11.2024 № 35825/1/1-24) зобов'язав Мінкультури, Мінекономіки та Мінфін вжити необхідних заходів для усунення виявлених порушень і про результати в установлений законом строк поінформувати Рахункову палату і КМУ.	—	Розпочато



Документи Міністерства культури
05-37/108 від 04.08.2025 17:25
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000365E3800F9A3CC00
Підписувач Пушко-Цибуляк Єлизавета Михайлівна
Дійсний з 12.01.2024 0:00:00 по 11.01.2026 23:59:59

6.	Посилення контролю за виконанням міністерствами та іншими центральними органами виконавчої влади плану пріоритетних дій Уряду – постійно	КМУ (доручення від 11.11.2024 № 35825/1/1-24) зобов'язав Мінкультури, Мінекономіки та Мінфін вжити необхідних заходів для усунення виявлених порушень і про результати в установлений законом строк поінформувати Рахункову палату і КМУ.	–	Розпочато
Міністерству культури та стратегічних комунікацій України вжити заходів щодо забезпечення:				
1.	Розроблення та внесення в установленому порядку на розгляд КМУ законопроектів у сфері розвитку культури, зокрема, щодо:			
	унормування в Бюджетному кодексі України механізму фінансування системи забезпечення населення культурними послугами	Планом заходів реагування Міністерства культури та стратегічних комунікацій України на рішення Рахункової палати від 22 жовтня 2024 року № 49-3 «Про розгляд Звіту про результати аудиту відповідності забезпечення діяльності Міністерства культури та інформаційної політики України» (далі – План заходів) передбачено включення заходів з реформування системи фінансування забезпечення населення культурними послугами до проекту операційного плану з реалізації Стратегії розвитку культури в Україні на 2025-2030 роки (дата впровадження рекомендації 2025-2027 роки)	Прийнято. Врегулювання цього питання включено до схваленої розпорядженням КМУ від 28 березня 2025 року № 293 Стратегії розвитку культури в Україні до 2030 року та затвердженого операційного плану заходів з її реалізації у 2025–2027 роках. Строк виконання 2025–2027 роки	Розпочато
	удосконалення нормативно-правової бази з питань формування та реалізації державної політики у сфері культурної спадщини	Планом заходів передбачено: - розроблення та подання до КМУ проекту закону щодо визначення змісту та обсягу повноважень органів охорони культурної спадщини; - розроблення та подання до КМУ проекту закону про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо надання адміністративних та інших послуг у сфері збереження культурної спадщини; - розроблення проектів Законів України «Про внесення змін до Закону України «Про музеї та музейну справу»	Прийнято. Термін виконання рекомендації, визначений Планом заходів, не настав	Розпочато



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА
05-37/108 від 04.08.2025 17:25
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000365E3800F9A5CC00
Підписувач Пушко-Цибуляк Єлизавета Михайлівна
Дійсний з 12.01.2024 0:00:00 по 11.01.2026 23:59:59

та «Про вивезення, ввезення та повернення культурних цінностей».
(дата впровадження рекомендації до 30.09.2025).
Згідно з наданою інформацією, Міністерством підготовлено проєкт закону щодо визначення змісту та обсягу повноважень органів охорони культурної спадщини, який знаходиться на погодженні у структурних підрозділів.
Зазначений проєкт закону покликаний вдосконалити та унормувати повноваження органів охорони культурної спадщини в частині реалізації повноважень з охорони щойно виявлених об'єктів культурної спадщини, повноважень центрального органу виконавчої влади, що забезпечує формування державної політики у сфері охорони культурної спадщини, щодо державних норм і правил у сфері охорони культурної спадщини.
Крім того, в межах ратифікації Конвенції Ради Європи про правопорушення, пов'язані з культурними цінностями, Мінкультури спільно із Комітетом Верховної Ради України з питань гуманітарної та інформаційної політики України опрацьовує проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких законів України у зв'язку з ратифікацією Конвенції Ради Європи про правопорушення, пов'язані з культурними цінностями», яким врегульовується, зокрема, питання повноважень з формування та реалізації державної політики у сфері охорони культурних цінностей.
Також на виконання заходів розроблено проєкт Закону України «Про внесення змін до деяких законодавчих актів щодо надання адміністративних та інших послуг у сфері збереження культурної спадщини», який знаходиться на доопрацюванні з урахуванням отриманих пропозицій та зауважень



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЦІЯ
05-37/108 від 04.08.2025 17:25
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000365E3800F9A5CC00
Підписувач Пунко-Цибуляк Єлизавета Михайлівна
Дійсний з 12.01.2024 0:00:00 по 11.01.2026 23:59:59

	запровадження механізму ведення обліку, збереження і використання даних про суб'єкти народних художніх промислів, створення відповідного реєстру майстрів народних художніх промислів	Планом заходів передбачено здійснення супроводу та прийняття проекту Закону України «Про народні художні промисли» (реєстр. № 11526 від 28.08.2024), внесений для прийняття до Верховної Ради України (дата впровадження рекомендації до 31.12.2025). Міністерство поінформувало, що цей законопроект надісланий КМУ листом від 02.08.2024 № 03/12/770-24. Листом Секретаріату КМУ від 11.06.2025 № 14369/0/2-25 (вх. Міністерства № 1150/03-25 від 11.06.2025) на доопрацювання відповідно до Постанови Верховної Ради України від 05 червня 2025 року № 4492-IX «Про повернення на доопрацювання проекту Закону України про народні художні промисли»	Прийнято. Термін виконання рекомендації, визначений Планом заходів, не настав	Розпочато
	визначення основних засад формування та реалізації державної політики у сфері відновлення і збереження національної пам'яті	Планом заходів передбачено супровід розробленого Українським інститутом національної пам'яті проекту Закону України «Про засади державної політики у сфері відновлення і збереження національної пам'яті» (дата впровадження рекомендації до 31.12.2025). Міністерство поінформувало, що цей законопроект (реєстр. № 13273 від 12.05.2025) розроблений Українським інститутом національної пам'яті і народними депутатами України. Міністерство проект загалом підтримало та надало пропозиції листом від 14.05.2025 № 7/18/16-25	Прийнято. Термін виконання рекомендації, визначений Планом заходів, не настав	Розпочато
2.	Розроблення та внесення в установленому порядку на розгляд КМУ проектів нормативно-правових актів щодо:			
	внесення змін до Положення про Міністерство культури та стратегічних комунікацій України	Внесені зміни до Положення про Міністерство культури та стратегічних комунікацій України (постанова КМУ від 27 грудня 2024 року № 1526 «Про внесення змін до пункту 4 Положення про Міністерство культури та стратегічних комунікацій») з	Прийнято	Виконано



Документ АСКОД, РАММОВИЙ
05.37/108 від 04.08.2025 17:25
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000365E3800F9A5CC00
Гіднисувач Пуліко-Грибуляк Єлизавета Михайлівна
Дійсний з 12.01.2024 0:00:00 по 11.01.2026 23:59:59

	культуру» та інших законодавчих актів. (термін – до 31.12.2024)	метою приведення його у відповідність із вимогами Закону України «Про культуру» в частині доповнення повноважень Міністерства щодо здійснення спостереження, оцінювання та прогнозування динаміки кількісних і якісних змін у сфері культури, діяльності закладів культури та оцінювання реалізації державної політики у сфері культури		
	затвердження Стратегії розвитку культури та плану заходів щодо її реалізації на відповідний період. (термін – до 01.03.2025)	Планом заходів передбачено затвердження Стратегії розвитку культури та плану заходів щодо її реалізації на 2025-2030 роки. На сьогодні Міністерство проводить публічні обговорення проєкту Стратегії в регіонах України: інформація щодо регіональних зустрічей, а також графік зустрічей оприлюднені на офіційному вебсайті Міністерства (дата впровадження рекомендації до 31.03.2025)	Прийнято. Стратегію розвитку культури в Україні на період до 2030 року та операційний план заходів з її реалізації у 2025-2027 роках схвалено розпорядженням КМУ від 28 березня 2025 року № 293-р	Виконано
	визначення порядку і методики здійснення моніторингу та оцінювання реалізації державної політики у сфері культури. (термін – до 01.03.2025)	Планом заходів передбачено розроблення порядку і методики здійснення моніторингу та оцінювання реалізації державної політики у сфері культури (дата впровадження рекомендації до 30.05.2025). Міністерство поінформувало, що Стратегія розвитку культури в Україні до 2030 року, схвалена рішенням Уряду від 28 березня 2025 № 293, передбачає окремий розділ «Порядок проведення моніторингу, оцінки результатів реалізації стратегії та звітування». Оскільки Міністерство є відповідальним за формування та реалізацію державної політики у сфері культури та координує виконання Стратегії, розробка та затвердження окремого порядку та методики здійснення моніторингу не є доцільним	Відповідно до рішення Рахункової палати від 22 жовтня 2024 року № 49-3 «Про розгляд Звіту про результати аудиту відповідності забезпечення діяльності Міністерства культури та інформаційної політики України» (далі – Рішення) термін виконання рекомендації завершився 01.03.2025. Інформація Міністерства суперечить запланованим заходам з виконання цієї рекомендації. Рекомендація стосувалась порядку і методики	Не розпочато



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЛАТА
05-37/108 від 04.08.2025 17:25
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000365E3800F9A5CC00
Підписувач Пушко-Цибуляк Єлизавета Михайлівна
Дійсний з 12.01.2024 0:00:00 по 11.01.2026 23:59:59

			здійснення моніторингу та оцінювання реалізації державної політики у сфері культури, передбаченого абзацом четвертим частини третьої статті 4 ¹ Закону України «Про культуру». З огляду на викладене Міністерству необхідно надіслати Рахунковій палаті лист із зазначенням причин невиконання рекомендації у визначений термін та обґрунтуванням нових реальних термінів її реалізації	
затвердження мінімальних стандартів забезпечення населення культурними послугами. (термін – до 01.03.2025)	Планом заходів передбачено розроблення проєкту постанови КМУ «Про затвердження Мінімальних стандартів забезпечення населення культурними послугами (дата впровадження рекомендації до 31.12.2025). Міністерство поінформувало, що заходом 4 завдання 1 Плану заходів щодо реалізації Концепції реформування системи забезпечення населення культурними послугами, затвердженого розпорядженням КМУ від 22.05.2019 № 355, визначено строк виконання розробки та внесення Кабінетові Міністрів України проєкту постанови про затвердження мінімальних стандартів забезпечення населення культурними послугами – протягом року із дня припинення чи скасування воєнного стану. Крім того, Міністерство у співпраці з ГО «Доступне кіно», ПОГ «Інклюзивно Привітні» та ГС «Ліга Сильних» напрацювало Методичні рекомендації щодо	Відповідно до Рішення термін виконання рекомендації завершився 01.03.2025. Згідно з Планом заходів щодо реалізації Концепції реформування системи забезпечення населення культурними послугами, затвердженого розпорядженням КМУ від 22 травня 2019 р. № 355-р (в редакції розпорядження КМУ від 6 січня 2023 р. № 291-р), виконання цієї рекомендації можливе протягом року із	Розпочато	



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЛАТА
05-37/108 від 04.08.2025 17:25
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000365E3800F9A5CC00
Підписано: Пилипчук Світлана



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЛАТА
05-37/108 від 04.08.2025 17:25
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000365E3800F9A5CC00
Підписувач Пушко Цибуляк Єлизавета Михайлівна
Дійсний з 12.01.2024 0:00:00 по 11.01.2026 23:59:59

		забезпечення населення доступними культурними послугами в частині врахування потреб осіб з інвалідністю. Ці методичні рекомендації мають на меті забезпечити доступність культурних послуг для всіх верств населення шляхом встановлення показників забезпечення доступності культурних послуг для створення, адаптування, розповсюдження та інформування про культурні продукти і твори мистецтва	дня припинення чи скасування воєнного стану. У першій редакції Плану заходів строк розроблення та внесення Кабінетові Міністрів України проекту постанови про затвердження мінімальних стандартів забезпечення громадян культурними послугами визначено січень 2020 року. З огляду на викладене Міністерству необхідно надіслати Рахунковій палаті лист з інформацією про стан розробки проекту постанови про затвердження мінімальних стандартів забезпечення громадян культурними послугами в період з 22.05.2019 по 06.01.2023	
3.	Розроблення та затвердження показників та критеріїв оцінювання якості надання культурних послуг. (термін – до 01.03.2025)	Планом заходів передбачено розроблення Методичних рекомендацій щодо забезпечення населення доступними культурними послугами. (дата впровадження рекомендації до 31.03.2025). Міністерство поінформувало, що оскільки показники та критерії оцінювання якості надання культурних послуг є складовою мінімальних стандартів забезпечення населення культурними послугами, строк виконання зазначеної рекомендації можливий протягом року із дня припинення чи скасування воєнного стану	Відповідно до Рішення термін виконання рекомендації завершився 01.03.2025. Оскільки показники та критерії оцінювання якості надання культурних послуг є складовою мінімальних стандартів забезпечення населення культурними послугами (попередня рекомендація), строк	Розпочато



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЛАТА
05-37/108 від 04.08.2025 17:25
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000365E3800F9A5CC00
Підписувач Пушко Цибуляк Єлизавета Михайлівна
Дійсний з 12.01.2024 0:00:00 по 11.01.2026 23:59:59

			виконання зазначеної рекомендації можливий протягом року із дня припинення чи скасування воєнного стану. У першій редакції Плану заходів строк затвердження наказом Мінкультури показників та критеріїв оцінки якості надання культурних послуг населенню визначено березень 2020 року. З огляду на викладене Міністерству необхідно надіслати Рахунковій палаті лист з інформацією про стан розроблення та затвердження показників та критеріїв оцінювання якості надання культурних послуг в період з 22.05.2019 по 06.01.2023	
4.	Розроблення та затвердження нормативно-правових актів Міністерства для забезпечення виконання покладених функцій у сфері культури та інформаційної політики. (термін – до 01.03.2025)	Планом заходів передбачено підготовку проєкту акта КМУ щодо внесення змін до постанови КМУ від 28 вересня 2015 року № 772 «Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для здійснення заходів у сфері захисту національного інформаційного простору» (дата впровадження рекомендації до 01.03.2025). За інформацією Міністерства, розроблено проєкти нормативно-правових актів про внесення змін до постанови КМУ: від 28 вересня 2015 року № 772 «Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у	Прийнято. Відповідно до Рішення термін виконання рекомендації завершився 01.03.2025. З огляду на викладене Міністерству необхідно надіслати Рахунковій палаті лист із зазначенням причин невиконання рекомендації у визначений термін та обґрунтуванням нових	Розпочато



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЛАТА
05-37/108 від 04.08.2025 17:25
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000365E3800F9A5CC00
Підписувач Пунко Цибуляк Єлизавета Михайлівна
Дійсний з 12.01.2024 0:00:00 по 11.01.2026 23:59:59

	державному бюджеті для здійснення заходів у сфері захисту національного інформаційного простору»; від 27 квітня 2011 року № 449 «Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті для фінансової підтримки творчих спілок у сфері засобів масової інформації, преси»; від 20 березня 2013 року № 179 «Про Премію Кабінету Міністрів України імені Максима Рильського»; від 14 січня 2004 року № 32 «Про Премію Кабінету Міністрів України імені Лесі Українки за літературно-мистецькі твори для дітей та юнацтва». Також з метою запровадження механізму ведення обліку, збереження і використання даних про суб'єктів народних художніх промислів та створення відповідного реєстру майстрів народних художніх промислів, Міністерством розроблено проект Закону України «Про народні художні промисли», який 28 серпня 2024 року зареєстрований у Верховній Раді України за № 11526. 27 грудня 2024 року Урядом прийнято постанову № 1526 «Про внесення змін до пункту 4 Положення про Міністерство культури та стратегічних комунікацій», якою повноваження Міністерства доповнено повноваженнями щодо здійснення спостереження, оцінювання та прогнозування динаміки кількісних і якісних змін у сфері культури, діяльності закладів культури та оцінювання реалізації державної політики у сфері культури.	реальних термінів її реалізації	
5.	Визначення при затвердженні паспорта бюджетної програми за КПКВК 3801010 При формуванні проєкту паспорта бюджетної програми на 2025 рік за КПКВК 3801010 «Керівництво діяльністю у сфері культури та стратегічних комунікацій» визначено нову мету бюджетної програми	Прийнято. Відповідно до Рішення термін виконання рекомендації завершився 15.02.2025.	Розпочато

	результативних показників, які характеризуватимуть досягнення мети та завдань бюджетної програми. (термін – до 15.02.2025)		Міністерство не виконало рекомендацію в частині затвердження результативних показників, які характеризуватимуть досягнення мети та завдань бюджетної програми. З огляду на викладене Міністерству необхідно надіслати Рахунковій палаті лист із зазначенням причин невиконання рекомендації у визначений термін та обґрунтуванням нових реальних термінів її реалізації	
6.	Здійснення аналізу дотримання критеріїв визначення ефективності управління об'єктами державної власності та оцінювання результатів фінансово-господарської діяльності суб'єктів господарювання сфери його управління. (термін – до 31.12.2024)	Для забезпечення здійснення аналізу дотримання критеріїв визначення ефективності управління об'єктами державної власності та оцінювання результатів фінансово-господарської діяльності суб'єктів господарювання сфери управління Міністерства в апараті Мінкультури утворено самостійний структурний підрозділ	Прийнято	Виконано
7.	Подання до Фонду державного майна України інформації про вартість майна, яке знаходиться в оперативному управлінні підприємств, установ та організацій сфери управління Міністерства, що відповідає даним консолідованої фінансової звітності. (термін – до 15.01.2025)	Мінкультури зобов'язало підприємства, установи та організації, що належать до сфери його управління (далі – установи), забезпечити при внесенні інформації до форми звіту № 2 б (д) її відповідність даним фінансової звітності та наголосило на особистій відповідальності керівників установ за достовірність такої інформації. При цьому Міністерством забезпечується	Прийнято	Виконано



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВОГО
05-37/108 від 04.08.2025 17:25
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000365E3800F9A5CC00
Підписувач Пушко-Цибуляк Єлизавета Михайлівна
Дійсний з 12.01.2024 0:00:00 по 11.01.2026 23:59:59

		даних установами (річний звіт до Фонду державного майна України подається до 25 квітня щорічно). Крім того, Мінкультури поінформувало Фонд державного майна України щодо виконання рішення Рахункової палати від 22.10.2024 № 49-3		
--	--	--	--	--

Член Рахункової палати

Єлизавета ПУШКО-ЦИБУЛЯК



Документ СЕД АСКОД, РАХУНКОВА ПАЛАТА
 05-37/108 від 04.08.2025 17:25
 Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000365E3800F9A5CC00
 Підписувач Пушко-Цибуляк Єлизавета Михайлівна
 Дійсний з 12.01.2024 0:00:00 по 11.01.2026 23:59:59